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Działalność naszej parafii w dobie pandemii

Rok 2020 jest rokiem szczególnym biorąc pod uwagę naszą codzienność, w której na stale zagościły coraz to nowsze informacje o

rozprzestrzeniającej się pandemii koronawirusa. Jej skutki odczuwa cały nasz kraj, każda miejscowość, każdy zakład pracy, każdy

obywatel. W ogromnej większości skutki te są negatywne a zapobieganie im wymaga odpowiedzialności i solidarności. Nasza parafia

również odczuwa negatywne skutki wirusa Covid-19. O ile jeszcze w pierwsze fazie wprowadzonych na wiosnę obostrzeń, daliśmy

radę podołać comiesięcznym wyzwaniom finansowym dzięki oszczędnościom i poprawiającej się wraz z upływem wiosny aurze, tak na

obecnym etapie słowo „poważna” najlepiej będzie oddawać sytuację finansową naszej parafii.

Jak poinformował nas na ostatnim spotkaniu ks. proboszcz Dariusz Gościmiński wraz z ograniczeniem liczby uczestników nabożeństw,

ograniczeniu uległy też w znacznym stopniu środki finansowe pozwalające na normalne funkcjonowanie parafii. Koszty miesięczne

związane ze stałymi wydatkami na: oświetlenie, ogrzanie, wodę, wywóz śmieci, środki czystości i środki dezynfekcyjne, wystrój

kościoła a także zatrudnienie pracowników obsługi (organisty, kościelnego) wynoszą około 11 tys. zł. Tymczasem ofiary składane na

tacę czy konto parafialne nie pokrywają nawet w 25% tej kwoty.

Biorąc pod uwagę, że nikt nie jest w stanie przewidzieć, jak długo potrwają jeszcze ograniczenia związane z pandemią i zbliżający się

sezon zimowy, w którym zużywa się więcej prądu i gazu zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc. Nasza parafia jest

naszym wspólnym dobrem. Troska o jej byt powinna leżeć nam na sercu i sumieniu, bowiem wynika między innym z piątego

przykazania kościelnego. Jako rada parafialna nie jesteśmy w stanie sami pomóc księdzu proboszczowi w sprostaniu tak dużym

wyzwaniom finansowym. Zaproponowaliśmy kilka rozwiązań, które mamy nadzieję spotkają się z pozytywnym odbiorem parafian i

zaprocentują wymierną pomocą. Do wspomnianych rozwiązań należą:

- umieszczona na kracie kościoła skarbona;

- zamontowanie w ciągu najbliższych tygodni, przy wyjściu z kościoła, ofiaromatu, w którym będzie można złożyć ofiarę w postaci

transakcji bezgotówkowej – kartą lub telefonem;

- zamieszczenie na stronie internetowej parafii oraz pod transmisją online na YouTube elektronicznej skarbonki w postaci bramki z

możliwością wykonania przelewu na rzecz parafii.

Dodatkowo pragniemy poinformować, że w tym roku będziemy rozprowadzać również opłatki i kalendarze parafialne, z

przeznaczeniem na utrzymanie parafii. Bardzo prosimy, aby nabywać je u nas. Aby dotrzeć do osób starszych, które nie mogą wyjść z

domu, chcemy uruchomić telefon pod który będzie można zgłaszać zapotrzebowanie na opłatki, świece Caritas, czy parafialny

kalendarz. Dzwoniąc pod ten numer zainteresowana osoba będzie podawać adres, pod który zamówione artykuły zostaną dostarczone

przez jednego z członków rady parafialnej z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarnych. Termin dostarczenia będzie ustalony na

konkretny dzień i godzinę, a osoba dostarczająca będzie mieć przy sobie dokument z pieczęcią parafii potwierdzający, że dana osoba

jest członkiem rady parafialnej.
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Równocześnie dziękujemy tym wszystkim, którzy regularnie od początku pandemii składają ofiary na potrzeby parafii (na tacę i na

konto). W obecnej sytuacji każda złotówka ma ogromne znaczenie. Raz jeszcze prosimy o zrozumienie i pomoc. Wierzymy, że jako

działająca solidarnie wspólnota parafialna jesteśmy w stanie zdziałać bardzo wiele dobrego, a nasze otwarte serca już wkrótce

napełnią się Bożym pokojem i radością jakie niesie przyjście na świat Maleńkiej Miłości złożonej w stajence.

Podpisano: Rada parafialna działająca przy parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Rzeszowie.
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